

TILL NORDENS HISTORIKER

I augusti 1964 framfördes under Nordiska historikermötet i Bergen inbjudan till nästa möte i Helsingfors. Organisationskommittén för historikermötet i Helsingfors har glädjen inbjuda kolleger och andra intresserade i Danmark, Island, Sverige, Norge och Finland till detta möte, som äger rum den 8–11 augusti 1967. På kvällen den 7 augusti anordnas ett enkelt välkomstsamkväm och den 11 augusti en exkursion till östra Nyland. I programmet ingår ett besök på Sveaborg.

Under mötet framlägges rapporter i två huvudämnen 1) De religiösa folkrörelserna och samhället ca 1750–1850 och 2) De nordiska ländernas utrikespolitik 1939–1941 med speciell hänsyn till deras inställning till varandra. Rapporterna, som utgör bas för diskussioner under två förmiddagsmöten samt eventuellt vid särskilda kollokvier, trycks och distribueras till deltagarna före mötet.

Förutom huvudrapporterna upptas i mötesprogrammet 15–18 föredrag, fördelade på de olika länderna. För att kunna genomföra programmet smidigt och reservera tillräckligt tid för diskussion begränsas föredragens längd till ca 30 minuter. Historiker, som önskar framlägga sina forskningsresultat i form av föredrag, bedes vända sig till de respektive nationella kommittéerna före den 1 mars 1967.

Anmälan om deltagande i mötet sker före den 1 maj 1967 under adress Nordiska historikermötet i Helsingfors, Porthania, Regeringsgatan 11–13, Helsingfors. Närmare upplysningar samt anmälningsblanketter utsändes tidigt på våren 1967. Det slutliga programmet tillsändes deltagarna före mötet.

Vi hoppas på talrikt deltagande i Nordiska historikermötet i Helsingfors den 7 augusti 1967.

Helsingfors den 14 oktober 1966.

Arbetsutskottet

PENTTI RENVALL

YRJÖ BLOMSTEDT

EINO JUTIKKALA

JARL GALLÉN

MIKKO JUVA

I samband med historikermötet anordnas såsom vanligt en nordisk arkivdag, som försiggår den 7 augusti 1967. Inbjudan och anmälningsblanketter utsändes senare. Förfrågningar om arkivdagen sändes till arkivdagens sekreterare, arkivarie Kaj Mikander under adress Riksarkivet, Fredsgatan 17, Helsingfors 17.

YRJÖ NURMIO

MARTTI KERKKONEN